ПРОТОКОЛ № 4
заседания Правления Ассоциации саморегулируемой организации

«Дальневосточное объединение строителей»
(далее -  АСРО ДВОСТ)

г. Хабаровск «06» марта 2025 г.

Место проведения: ул. Тургенева, д. 96, корпус 3
Время проведения: с 12-00 до 13-00
Форма проведения: заочное голосование
Председатель: Авдеев Вячеслав Алексеевич
Секретарь: Стспанец Регина Артуровна
Всего членов Правления -  9
Получено бюллетеней -  8
Недействительных бюллетеней -  0
Подсчет бюллетеней проводила Степанец Регина Артуровна
В голосовании по вопросам повестки дня заседания Правления приняли участие:
Авдеев Вячеслав Алексеевич, Вахромеев Андрей Александрович, Ветошкин Артем
Сергеевич, Егоров Павел Иванович, Мысин Павел Евгеньевич, Одегов Олег
Геннадьевич, Пономарев Юрий Анатольевич, Шишкин Алексей Иванович.
Заседание Правления считается правомочным, т.к. в нем приняли участие более
половины членов Правления. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены АСРО ДВОСТ.
2. Об исключении из членов АСРО ДВОСТ.
3. Об утверждении Результатов проверок членов АСРО ДВОСТ на

соответствие фактического совокупного размера обязательств по договорам
строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса, заключенным
с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельному
размеру обязательств, исхода из которого членом АСРО ДВОСТ внесен взнос в
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств (отчетный период с
01.01.2024 но 31.12.2024 гг.).

4. О делегировании представителей на XXIV Всероссийский съезд
саморсгулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального
строительства.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О приеме в члены АСРО
ДВОСТ»

Члены Правления, рассмотрев представленное Техническим отделом АСРО
ДВОСТ заключение, на основании заявления о приеме в члены АСРО ДВОСТ и
соответствующих документов

РЕШИЛИ:
принять в члены АСРО ДВОСТ Индивидуального предпринимателя

Шарлаимова Михаила Максимовича (ИНН 272303652986) и предоставить право:
- выполнять работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту,

сносу объектов капитального строительства по договору строительного подряда,
по договору подряда на осуществление сноса (кроме особо опасных, технически

1

сложных и уникальных объектов капитального строительства, объектов
использования атомной энергии), стоимость работ по одному договору не
превышает девяносто миллионов рублей (первый уровень ответственности);

- принимать участие в заключении договоров строительного подряда,
договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных
способов заключения договоров, предельный размер обязательств по таким
договорам не превышает девяносто миллионов рублей (первый уровень
огв етств сн но сти).

Голосовали: «за» -  8 голосов «против» -  нет «воздержался» -  нет

Решение принято.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об исключении из членов
АСРО ДВОСТ»

В отношении ООО «Горизонт» (ИНН 2724170480) но решению
Дисциплинарной комиссии от 19.02.2025 г. (протокол № 1) применена мера
дисциплинарного воздействия в виде Рекомендации об исключении лица из членов
АСРО ДВОСТ, подлежащая рассмотрению Правлением Ассоциации.

По состоянию на 05.03.2025 г. нарушения, послужившие основанием для
применения меры дисциплинарного воздействия, не устранены.

РЕШИЛИ: Руководствуясь п. 2 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, п. 9.2.8. «Положения о членстве в Ассоциации
саморегулируемой организации «Дальневосточное объединение строителей»
исключить из членов АСРО ДВОСТ ООО «Горизонт» (ИНН 2724170480).

Г олосовали: «за» -  8 голосов «против» -  нет «воздержался» -  нет

Решение принято.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об утверждении
Результатов проверок членов АСРО ДВОСТ на соответствие фактического
совокупного размера обязательств но договорам строительного подряда, договорам
подряда на осуществление сноса, заключенным с использованием конкурентных
способов заключения договоров, предельному размеру обязательств, исходя из
которого членом АСРО ДВОСТ внесен взнос в компенсационный фонд
обеспечения договорных обязательств (отчетный период с 01.01.2024 но 31.12.2024 гт.)»

РЕШИЛИ:
Утвердить Результаты проверок членов АСРО ДВОСТ на соответствие

фактического совокупного размера обязательств но договорам строительного
подряда, договорам подряда на осуществление сноса, заключенным с
использованием конкурентных способов заключения договоров, предельному
размеру обязательств, исходя из которого членом АСРО ДВОСТ внесен взнос в
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств (отчетный период с
01.01.2024 но 31.12.2024 гг.)

Голосовали: «за» — 8 голосов «против» -  нет «воздержался» -  нет

Решение принято.

2

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О делегировании
представителей на XXIV Всероссийский съезд саморсгулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства»

РЕШИЛИ:
1. Делегировать Марющенко Виктора Ивановича -  генерального директора АСРО
ДВОСТ на XXIV Всероссийский съезд саморсгулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, который
состоится 28 марта 2025 года в г. Москва -  с правом решающего голоса по всем
вопросам повестки дня.

Голосовали: «за» -  8 голосов «против» -  нет «воздержался» -  нет

Решение принято.

2. Делегировать Авдеева Вячеслава Алексеевича -  Председателя Правления АСРО
ДВОСТ па XXIV Всероссийский съезд саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, который
состоится 28 марта 2025 года в г. Москва -  с правом совещательного голоса по
всем вопросам повестки дня.

Голосовали: «за» -  8 голосов «против» -  нет «воздержался» -  нет

Решение принято.